

# NYHETER

TIPSA REDAKTIONEN Telefon: 0171-15 31 50 E-post: redaktionen.enahabo@direktpress.se



FREDRIK GUSTAFSSON

EIJA SALMINEN

## Villa brann ner i Vreta

En brand upptäcktes i en villa i Vreta i Håbo strax före åtta på onsdagsmorgonen.

Ett omfattande släckningsarbete ska ha inletts på platsen av brandmän från flera brandstationer. Det är fortfarande oklart vad som orsakade branden. Ingen person ska ha kommit till skada.



## Bålstabo får skatteböter på miljonbelopp

En kvinna bosatt i Bålsta har erlagts med skatteböter. Enligt skatteverkets uppgifter har kvinnan redovisat en inkomst på 169 000 kronor för inkomstår 2012.

Men efter att Skatteverket gjort en granskning av kvinnans inkomster via hennes bankkonto framgår det att den faktiska inkomsten är betydligt högre än det kvinnan redovisat. Enligt Skatteverket är kvinnans egentliga inkomst av tjänst är 1 669 000. Nu begär verket kvinnan betala 40 procent av inkomsterna i skatt.



FOTO: FREDRIK GUSTAFSSON

## Bussar ersätter tåg på söndagsmorgnar

Precis som förra året kommer det att vara störningar i pendeltrafiken under helgerna i år. På söndagsmorgnarna fram till klockan 08.50 kommer pendeltågen att ersättas av bussar under perioden 11 januari till 6 december på sträckan mellan Bålsta och Spånga, i båda riktningarna. Undantaget den 22 och 29 mars samt den 5 april, då trafiken går som vanligt. Däremot kommer avstängningen under helgerna i vecka 5 – 11 samt vecka 16–22 att börja redan lördag kväll klockan 22.30.

I stället är det buss 35A och Buss 35D som kör sträckan.

Detta på grund av Trafikverkets arbete med utbyggnationen av Mälärbanan mellan Tomtebodå och Kalhåll från två till fyra spår.

## Projekt för att hjälpa nyanlända

I projektet Språk- och samhållsguider som är ett samarbete mellan Håbo kommun, Håbo Råda korskrets, Håbo internationella kvinnors förening och Svenska kyrkan Håbo pastorat ger nyanlända flyktingar en chans att skapa personliga kontakter för ett ömsesidigt utbyte. De kan träna svenska språket och bli delaktiga i föreningslivet till exempel.

Via intervjuer matchas personer som har gemensamma intressen, yrken, familj och så vidare. All kontakt är helt frivillig och sker på fritiden, utan någon ersättning. Hur ofta och var man ses är helt upp till var och en.

Den 21 januari klockan 19.00 ges mer information om projektet i Håbo kommunhus.



FOTO: COLOUREDOX

# En blyg person med passion för deckare

I oktober 2014 tilltrådde Carina Lund (m) som kommunalråd i Håbo. Hon har varit politiskt aktiv sedan 90-talet, men vem är hon egentligen? Ena-Håbo Tidningen träffade Carina för att få reda på mer om personen bakom maktens spakar.

Du är inte Håbo från början?

– Nej, jag kommer från Jämtland, från Strömsund, ett litet samhälle tio mil från Östersund. Jag kom till Bålsta 1978. Min man jobbade i det militära, i hemliga berget, det var därför vi flyttade hit.

Du hann ju vara pensionär ett tag, vad har du för utbildning och yrkesbakgrund?

– Jag tog realexamen, gick gymnasiet i Stockholm och har läst en del universitetskurser i logistik och utbildats inom företaget där jag jobbat. Jag har ingen akademisk examen, bara livets universitet.

– Jag var krigsplacerad där uppe i Jämtland. Jag har jobbat i flygvapnet med incidentberedskap, vi såg till att vi inte hade främlingar på besök. Jag var civilanställd, vi tjejer var det. Jag ville bli trafikledare, men det gick inte, jag var ju tjej. Det var i slutet av 1960-talet och de hade inte omklädningsrum och duschar för tjejer. Sedan har jag jobbat bland annat på postverket med logistik.

Hur var det att flytta till Håbo?

– Det första jag fick höra var att Bålsta var det fulaste som fanns. Men det tyckte inte jag, det var ju jättefint här. Men jag kände inte att det var min hembygd på något sätt, jag tänkte stanna här ett tag. När jag och min man gick åt skilda håll tänkte jag stanna tills barnen slutade skolan. Nu börjar det bli min hembygd, jag har rotat mig och tycker att det är jättespännande med den gamla kulturhistorien kring Håbo. Vi har mycket att vara stolta över och ta vara på för kommande generationer. Men längst inne är jag jämtländska.

Hur ofta är du uppe i hemtrakterna?

– Inte så ofta nuförtiden. Jag var uppe i maj, det var 50 år sedan vi tog realexamen. Då var vi 78, nu var vi 44 som kom. När vi firade 25 år efter examen och hade första återträffen i Strömsund kom nästan alla. Vi hade vansinnigt roligt. Vi var på Grand Hotell. Vid tvåtiden på natten skulle festen vara slut men vi hade så kul så vi ville inte sluta. Då



”Det första jag fick höra var att Bålsta var det fulaste som fanns.”

kom hotellägaren och undrade om han kunde öppna ett par rum och ställa in mat och dryck så kunde vi fortsätta där, för personalen ville gå hem. Det tyckte vi var en utmärkt idé och vi var kvar till klockan sex på morgonen. I maj, nu 50 år efter examen, då började festen klockan 17 med en drink i solen, och vid midnatt var festen slut. Men vi hade lika roligt.

Du beskriver dig som en blyg person. Hur går det ihop med den rollen som kommunalråd?

– Jag har alltid haft ledarroller egentligen, vet inte om det är för att bearbeta blygheten. Jag tycker egentligen om att vara ute och mingla eller i sammanhang där jag inte känner människor. Eller så inbillar jag mig att jag är blyg.

Vad har du för förväntningar framöver?

– Vi har ju stora möjligheter att kunna göra någonting och jag hoppas verkligen att det ska lyckas. Vi är fem partier som ska jobba tillsammans i Håboalliansen och hittills har det gått väldigt

## MER Carina Lund

Yrke: Ordförande i kommunstyrelsen i Håbo kommun.

Ålder: 67.

Bor: Hus i Viby.

Familj: I huset bor jag och en katt, annars tre barn och tio barnbarn.

Fritid: Motionera, resa, umgås med barnbarn och vänner, teater.

Senast läsa bok: Polis av Jo Nesbø.

Senaste film: Minns inte, jag går aldrig på bio. Som fritidspolitiker har jag varit borta mycket på kvällarna, så tv:n står heller aldrig på. Har sett valdebatterna, lite nördigt, kanske.

Favoritresemål: Australien, men lika gärna Östersund. Hela vårt land är fyllt av vackra och spännande platser.

Favoritsajt: Ingen, jag finns på facebook, det måste man göra.

Dold talang/egenskap: Jag tycker inte om att laga mat, jag sjunger illa men gillar att sjunga snapsvisor.

Beskriv dig själv med tre ord: Snäll, blyg, aktiv.

Drivkraft: Tycker inte om att ta det lugnt, det är spännande att träffa människor och kunna påverka.

bra. Vi har inget som sticker ut och skiljer oss åt, än, men jag är övertygad om att det kommer. Det som skiljer mest är mellan sossarna, där är det ekonomin och valfröjdsfrågorna, och SD, där gäller det deras människosyn helt enkelt.

Apropå Agneta Hägglund, hur är relation, den verkar lite frostig ibland?

– Agneta och jag kommer jättebra överens, det är bara när vi pratar politik som vi inte kommer överens. Men vi

har faktiskt väldigt trevligt tillsammans. Jag tror att det beror på att vi respekterar att vi har olika åsikter på det politiska planet och där kommer vi inte att kunna mötas. Den där frostigheten hör till spelet och politiken. Det är i alla fall min åsikt, jag vet inte vad hon säger. Men för övrigt är vi två Norrlandstjejer från avfolkningbygden.



Eija Salminen

eija.salminen@direktpress.se